^(a) *segue cancell. ex P3* ^(b) *manca P3* viri odoni P11 ^(c) *placide P11* ^(d) *obediētię P11* ^(e) *polorum scandere sedes: sedes polorum scandere P11* ^(f) *corr. da laicique P3* ^(g) *cannonici P11* ^(h) *sociarent P11* ⁽ⁱ⁾ *exulta spinis terra: costi P11 ablatis spinis terram con ablatis in sopral. su extincta cancell. e terram su cancell. P3* ^(j) *segue cancell. sobe P3* *novos P11* ^(k) *seu P11* ^(l) *aree P11* ^(m) *ictibus P11* ⁽ⁿ⁾ *costi P11 tunsę con -ę su cancell. P3* ^(o) *viciorum P11* ^(p) *segue in marg. titolo de visitatione sancti benedicti in die festivitatis eius P3* ^(q) *adpropinquante P11 adpropinquante die festo corr. da adpropinquantem diem festum P3* ^(r) *in sopral. P3* ^(s) *segue odoni P11* ^(t) *ex quodam monasterio: costi P11 manca P3* ^(u) *quo tunc erat: costi P11 qui tunc aberat corr. su quo tunc erat P3* ^(v) *proficissi corr. su proficisse P11* ^(w) *quatenus P11* ^(x) *beati viri: predicti viri P3* *beati benedicti P11* ^(y) *costi P11 manca P3* ^(z) *celebraret P11* ^(aa) *costi P11 factum est P3* ^(bb) *solempnem precesserat diem: costi P11 sollempnitatem precesserat P3* ^(cc) *celebraretur P11* ^(dd) *nam cum: costi P11 cum igitur P3* ^(ee) *-set in sopral. P3* ^(ff) *nuncia P11* ^(gg) *segue autem P11* ^(hh) *et ille: at monachus P11* ⁽ⁱⁱ⁾ *et ubi P11* ^(jj) *corr. da ad P3 at beatus benedictus: et beatus ait P11* ^(kk) *brithania P11*

-inquit- ^(a) ibi fecisti? » Ille ^(b) autem respondit: « Frater Litfredus, ^(c) qui propter suam superbiam relinquens hunc locum tranfretavit ^(d) maria, hac ^(e) nocte fuit defunctus et a demonibus receptus, ^(f) contra quos agonem intorsi eumque ab eorum potestate liberavi ». Quo audito, cepit frater ille super huius rei factum ammirari ^(g) attonitus. Ad quem rursus ait pater sanctus: « Si super hoc factum ^(h) miraris, iterum audi: ⁽ⁱ⁾ scias pro certo, quia ^(j) ab illo die, quo hoc monasterium fuit constructum, quotquot fratres hinc ^(k) fuerunt migrati, ^(l) eterna ^(m) requie sunt recepti ». Deinde adiecit et ait frater ille: « Quia, domine, dixisti hodie ⁽ⁿ⁾ nobiscum te ^(o) esse debere, quis notam ^(p) fatiet ^(q) nobis horam adventus tui, ut occurramus ^(r) tibi? » At ille: « Nemo -inquit- sed ego tale signum ^(s) ostendam omnibus, quo de mea presentia dubitet ^(t) nullus ». Adiecit ^(u) frater et ait: « Et quali ^(v) cum apparatu tantum patrem suscipere poterimus, aut quibus obsequiis adstabimus ei? » Cui beatus respondit ^(w) Benedictus: « Si pro lautioribus cibus estis solliciti, ^(x) pisces ^(y) abundanter ^(z) habebitis ». Et ille: « Nequaquam -ait- domine ». Et ^(aa) sanctus: « Precipiat -inquit- piscatoribus, ^(bb) ut nequaquam eant in Ligeris alveum ^(cc) ad piscandum, sed ^(dd) in hac ^(ee) palude, quæ ^(ff) secus influit ^(gg) monasterium ». His ita auditis, evigilans ^(hh) a somno ⁽ⁱⁱ⁾ frater, cum tempus adfuisset ^(jj) loquendi, omnia, quæ ^(kk) sibi fuerant imperata, ^(ll) studuit fratribus innotescere. ^(mm) Certi ergo fratres de ⁽ⁿⁿ⁾ adventu tanti patris et amonitione patris nostri Odonis edocti, unusquisque satagebat ^(oo) spirituali ^(pp) patri de corde proprio spiritualia offerre munera. Unde factum est, ut ipsum diem cum spiritalibus ^(qq) ymnis orationibusque transigerent. Interea fa-

^(a) inquit ibi: ibi inquit P11 ^(b) ille autem respondit: at beatus benedictus P11
^(c) corr. su litfredus P3 lithfredus P11 ^(d) transfretavit P11 ^(e) corr. su ac P3
^(f) così P11 ereptus P3 ^(g) admirare P11 ^(h) così P11 facto P3 ⁽ⁱ⁾ corr. da audivi P3
^(j) corr. su qui P3 ^(k) hic P11 ^(l) defuncti P11 ^(m) eterna requie: in eterna quiete corr. su eterne quietis P3 eterne requie pausatione P11 ⁽ⁿ⁾ hodie nobiscum: così P11 nobiscum hodie P3 ^(o) in sopral. P3 ^(p) corr. da nona P3 ^(q) aciet P11 ^(r) hoccurramus P11 ^(s) corr. da sinnum P3 ^(t) dubitet nullus: nullus dubitet P11 ^(u) adiecit frater et ait: così P11 frater autem P3 ^(v) quali um: cum quali P11 ^(w) così P11 manca P3 ^(x) corr. da sollicitis P3 ^(y) corr. da visces P3 ^(z) corr. da habundanter P3 ^(aa) et sanctus: così P11 manca P3 ^(bb) egue ab echonomo P11 ^(cc) corr. su alveo P3 ^(dd) set P11 ^(ee) hac palude: così P11 hanc paludem con hanc corr. su hac P3 ^(ff) qui P3 ^(gg) influit monasterium: nonasterium influit P11 ^(hh) corr. su evigiliens P3 evigilans P11 ⁽ⁱⁱ⁾ corr. su onno P3 ^(jj) così P11 adfuit P3 ^(kk) quæ P11 ^(ll) imperata P11 ^(mm) innotescere P11 ⁽ⁿⁿ⁾ adventu tanti patris et amonitione patris nostri odonis: così P11 et de tanti patris adventu con tanti corr. da tanta seguito da nostri cancell. e adventu eguito da odonis cancell. P3 ^(oo) sattagebat P11 ^(pp) spirituali patri de corde proprio piritualia: così P11 de corde puro spiritualia spiritali patri con spiritali corr. da spiritali P3 ^(qq) spiritalibus ymnis: spiritalibus himnis et canticis P11

muli monasterii, qui piscandi officio ^(a) erant dediti, nequaquam, sicut eis imperatum fuerat, abierunt ^(b) in paludem, ^(c) sed in Ligeris fluvium, ^(d) a quo fuerant secreti, ^(e) Unde factum est, ut absque ullo emolumento, licet fatigati, fere hora tertia ^(f) ad monasterium sunt reversi. Qui videlicet ^(g) requisiti, cur vacui redissent, confusi presumptione inoboedientiae, ^(h) erubescabant confiteri quod egerant. Sed ⁽ⁱ⁾ silentium, quod ^(j) indicebat pudor, ^(k) hoc reserabat ^(l) faciei ^(m) reverentia. ⁽ⁿ⁾ Quibus ait oeconomus: ^(o) « Scio presumptionem vestram, sed quoniam prius imperata renuistis, ^(p) nunc secundo in paludem piscandi gratia redite ». Quod et ^(q) factum est. Revera subito ^(r) tantos in hac piscatione traxerunt pisces, ut pene nullus ambigeret, quod ipse, qui in deserti regione ^(s) ortigometras ^(t) Israhe[litico] ^(u) populo ^(v) tribuerat ⁽¹⁾, et ^(w) tunc in eandem ^(x) paludem pisces influeret. Etenim usque ^(y) adeo ibidem ^(z) superabundant, ^(aa) ut videlicet nullo ^(bb) tempore ab ea deficiant. ^(cc) Sicque factum est, ut palus, quæ ranas prius ^(dd) ebullire consueverat, deinceps ^(ee) piscibus abundaret. ^(ff) Convenerat igitur ad ^(gg) eandem sollemnitatē ex circumfluis regionibus non modica turba hominum, inter quos quam plurimi erant cæci ^(hh) et claudi seu paralitici atque diversis languoribus ⁽ⁱⁱ⁾ dediti, ^(jj) expectantes tempus refectionis, ^(kk) de quibus omnibus imperatum ^(ll) est a patre nostro, ^(mm) ut ante tempus missæ ⁽ⁿⁿ⁾ nequaquam eis cibos impertirent. ^(oo) Facta autem hora, ^(pp) ingressi sunt omnes ad missam. Tanta enim est magnitudo ecclesiæ, ut nullus cogereetur foris stare. Enimvero, ut angelicum cepere ^(qq) hymnum ^(rr) canere, id ^(ss) est « Gloria in excelsis », magno quodam